也不採用任何其他方式損害本公司的利益；(2)對職務消費行為進行約束；(3)

不動用本公司資產從事與其履行職責無關的投資或消費活動；(4)由董
事會或薪酬委員會制定的薪酬制度與本公司為本公司股東利益而執行
補救措施的情況掛鈎；(5)激勵計劃項下受限制股份單位的歸屬條件與
本公司為本公司股東利益而執行補救措施的情況掛鈎；及 (6)按照中國
證監會公佈的關於符合公司股東利益之補救措施的新規定作出補充承諾。

建議A股發行的理由及裨益

優化資金結構，增強抗風險能力

於2019年12月31日，本公司的資產負債率高於其他同類農業機械產品製
造業公司的平均水平。較高的資產負債率使本公司的潛在金融風險增加，
不利於本公司的融資。通過降低資產負債率，建議A股發行將有助於本
公司優化其資金結構，減低金融風險，提升本公司抗風險能力及獲得未
來融資的能力。

– 13 –

減少財務支出，提高財務穩健度

本公司所在的農機行業為資金及技術密集型產業，為實現中國農業現
代化發展，需就高端農業設備投入大量研發及資金。本公司當前的有息
負債水平較高。較高水平的有息負債亦導致本公司長期利息開支水平
較高。建議A股發行將提升本公司償債能力，緩解其資金壓力，降低短
期負債金額，減少利息開支。

提升市場信心

中國一拖集團有限公司作為本公司的控股股東，參與建議A股發行顯示
其對本公司發展的支持及其對本公司未來前景的信心，有利於維持市
場的穩定性，維護所有股東的利益，及為本公司樹立良好的市場形象。

董事（獨立董事委員會成員除外）認為A股認購協議的條款公平合理，符
合股東的整體利益。

此外， 獨立非執行董事初步認為，於獲得獨立財務顧問意見的情況下：

1. 建議A股發行符合《中華人民共和國公司法》、《中華人民共和國證券法》、
《上市公司證券發行管理辦法》及《上市公司非公開發行股票實施規則》
等相關法律法規及其他條例。建議A股發行是可接受以及可行的，
符合本公司長遠發展計劃，符合本公司股東的整體利益，不存在損
害本公司及其股東利益的情形；

2. 建議A股發行的理由正當及充分，定價原則及方法是適當以及可接
受的，並遵循建議A股發行的所有必要的內部決策程序。建議A股發
行不違反公開、公平、公正的原則，不存在損害本公司及其股東（尤
其是少數股東）利益的情形；及

– 14 –

3. A股認購協議的條款和簽署程序符合法律法規和其他規範性文件，
不存在可能損害本公司及其股東整體利益的情形。

本公司股權架構的影響

以下載列 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨建議A股發行完成後本公司的股權
架構（假設本公司已發行股份數目並無其他變動）：

於本公告日期

緊隨建議A股

發行完成後

持有的

股份數目

佔已發

行股份

總數概

約百分比

持有的

股份數目

佔已發

行股份

總數概

約百分比

A股：

中國一拖集團有限公司 410,690,578 41.66% 548,485,853 48.81%

公眾股東 183,219,422 18.58% 183,219,422 16.31%

小計 593,910,000 60.24% 731,705,275 65.12%

H股：

中國一拖集團有限公司 0 0 0 0

公眾股東 391,940,000 39.76% 391,940,000 30.58%

小計 391,940,000 39.76% 391,940,000 30.58%

已發行股份總數：

中國一拖集團有限公司 410,690,578 41.66% 548,485,853 48.81%

公眾股東 575,159,422 58.34% 575,159,422 51.19%

小計 985,850,000 100% 1,123,645,275 100%

如上表所示，中國一拖集團有限公司於緊接建議A股發行前及緊隨建議
A股發行後持有的本公司股權總額分別為約 41.66%及約48.81%。

– 15 –

本公司的證券

於本公告日期，本公司已發行 985,850,000股股份，包括 593,910,000股A股
及391,940,000股H股。除上文所述外，本公司概無持有其他股份、購股權、
認股權證、衍生工具或附有權利可認購或轉換為股份的其他相關證券（定
義見收購守則規則第22條註釋4）。

過去12個月之集資活動

於緊接本公告日期前12個月內，本公司概無通過發行任何權益性證券
進行任何集資活動。

建議修訂章程

鑒於建議A股發行，本公司章程將須根據相關法律法規進行修訂。

董事會提請股東大會股東授權董事會根據建議A股發行結果及實際情
況對章程進行相應調整及修訂（包括但不限於對文字、章節、條款、生效
條件等進行調整和修訂）並在本次建議A股發行完成後，對章程涉及註
冊資本及股本結構的內容作出相應調整及修訂。

關於章程相關授權的議案將以特別決議案的方式提呈股東大會予以審
議批准。

上市規則涵義

於本公告日期，中國一拖集團有限公司為持有本公司全部已發行股份
約41.66%的控股股東，因此，根據上市規則，中國一拖集團有限公司為
本公司的關連人士。建議A股發行構成本公司的關連交易，根據上市規
則第14A章須遵守申報、公告及獨立股東批准之規定。